pajak, sebagai berikut. Lapisan penghasilan 

kena pajak untuk perseorangan sampai 
dengan Rp. 50.000.000,- (lima puluh juta 
rupiah) dikenai pajak sebesar 5 %. 
Sementara mereka yang berpenghasilan di 
antara Rp. 50.000.000,- (lima puluh juta 
rupiah) sampai Rp. 250.000.000,- (dua 
ratus lima puluh juta rupiah) mendapatkan 
kewajiban membayar pajak sebesar 15 %. 

Kriteria berikutnya yang 
berpenghasilan Rp. 250.000.000,- (dua 
ratus lima puluh juta rupiah) sampai Rp. 
500.000.000,- (lima ratus juta rupiah) 
dikenakan kewajiban membayar pajak 
sebesar 25 %. Terakhir yang 
berpenghasilan Rp. 500.000.000,- (lima 
ratus juta rupiah) punya kewajiban 
membayar pajak sebesar 30 %.  

Sementara itu, wajib pajak badan